
Paraná , 06 de Março de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 1963 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                     28 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
GABINETE DO PREFEITO 

LICITAÇÃO 06/2020 
 
TERMO DE REVOGAÇÃO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2020-PMB 
O Município de Bandeirantes, Estado do Paraná, com fundamento no 
caput art. 49 da Lei 8.666/93 e Súmula 473 do Supremo Tribunal 
Federal, torna público que resolve e decide por REVOGAR o 
Processo de CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS E 
PERSIANAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRÉDIO 
CENTRAL DA PREFEITURA DE BANDEIRANTES - PR, em 
todos os seus termos, por interesse da administração, observado a 
oportunidade e conveniência, para fins de adequação do processo a 
real necessidade do município e consequentemente atender melhor ao 
interesse público. 
  



Paraná , 06 de Março de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 1963 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                     29 

Bandeirantes-PR, 28 de Fevereiro de 2020.  
Publicado por: 

João Roberto Cosmo 
Código Identificador:EF45E80E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

LICITAÇÃO 07/2020 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - 07/2020- PMB 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO 
  
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou Inexigível a 
Licitação, com fundamento no Artigo 25 da Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, a favor do fornecedor: CONSÓRCIO 
INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE, para CONTRATAÇÃO DO 
CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE PARA 
OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA, ATRAVÉS DA AQUISIÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS, À 
POPULAÇÃO USUÁRIA DO SUS E PAGAMENTO DA 
ANUIDADE REFERENTE O ANO DE 2020, no valor total de R$ 
334.953,63 (trezentos e trinta e quatro mil novecentos e cinquenta e 
três reais e sessenta e três centavos), face ao disposto no Art. 26 da 
Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente 
instruído.  
  
Bandeirantes-PR, 03 de março de 2020. 
  
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:27FDA133 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ 

 

 


